
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 03 червня 2024 р. Київ № 196 

Про проведення навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 
до Європейської баскетбольної ліги 
(кадетська збірна, 11-15, чоловіки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з 
окремих олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 
№573, договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством 
молоді та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України 
на 2024 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 21.12.2023 №7645 
(зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної 
підготовки національної збірної команди України з баскетболу (кадетська 
збірна, 11-15, чоловіки) до Європейської баскетбольної ліги з 16 по ЗО червня 
2024 року у м. Прєвідза (Словаччина) (далі - спортивний захід), замість раніше 
запланованого навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної 
підготовки з 14 по 30 червня 2024 року. 



2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення навчально-
тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної 
команди України з баскетболу до Європейської баскетбольної ліги (кадетська 
збірна, И-15, чоловіки) (далі - спортивний захід). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників навчально-тренувального збору із спеціальної 
фізичної підготовки до Європейської баскетбольної ліги національної збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-15, чоловіки) у кількості 
18 осіб (додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 543000 (п'ятсот сорок три тисячі) грн. 00 коп. (додаток 2). 

4. Відрядити для участі у спортивному заході членів офіційної делегації 
національної збірної команди України з баскетболу (кадетська збірна, Ш5, 
чоловіки) в кількості 18 осіб за маршрутом: 

7 осіб з 14 червня по 1 липня за маршрутом: місце перебування - м. Рівне-
м. Прєвідза (Словаччина) - місце перебування; 

9 осіб з 15 червня по 1 липня за маршрутом: місце перебування - м. Прєвідза 
(Словаччина) - місце перебування; 

1 особу з 16 по 24 червня за маршрутом: місце перебування - м. Прєвідза 
(Словаччина) - місце перебування; 

1 особу з 24 по 1 липня за маршрутом: місце перебування - м. Прєвідза 
(Словаччина) - місце перебування. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу у навчально-тренувальному зборі із 
спеціальної фізичної підготовки до Європейської баскетбольної ліги 
(кадетська збірна, 11-15, чоловіки) тренера національної збірної команди 
України з баскетболу Шевченко Олега Юрійовича. 

5.2. Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - тренера національної збірної команди України з 
баскетболу Шевченко Олега Юрійовича. 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-15, чоловіки) та інших 
учасників заходу в Україну - тренера національної збірної команди України з 
баскетболу Шевченко Олега Юрійовича. 



5.4. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 
спортивного заходу - директорку департаменту забезпечення діяльності 
збірних команд Жержерунову Наталію Олександрівну та тренера-
реабілітолога Соловйова Дмитра Євгенійовича (за медикаменти). 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 

7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 

8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Шевченко Олегу Юрійовичу, переводити спортсменів, із 
числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного складу учасників 
спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 360000 (триста шістдесят тисяч) грн. перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Жержерунової Наталії Олександрівни, визначеної 
матеріально та фінансово відповідальною особою. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Жержеруновій Наталії 
Олександрівні забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання коштів, 
виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від 03 червня 2024р. №196 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
до Європейської баскетбольної ліги національної збірної команди України з 

баскетболу (кадетська збірна, ІЛ 6, чоловіки) 
з 16 по 30 червня 2024 року, м. Прєвідза (Словаччина) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я,- по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Шамрай Олексій 
Павлович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

2. Даценко Дмитро 
Сергійович 

спортсмен Черкаська обл. місце 
перебування 

3. П'ятаченко Кирило 
Олегович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

4. Татунчак Євген 
Тарасович 

спортсмен Івано-
Франківська обл. 

місце 
перебування 

5. Алілуйко Лев 
В'ячеславович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

6. Карабець Денис 
Дмитрович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

7. Чжан Кирило 
Яньлянович 

спортсмен Одеська область місце 
перебування 

8. Косенко Олександр 
Олегович 

спортсмен Черкаська 
область 

місце 
перебування 

9. Покойовий Захар 
В о лодимирович 

спортсмен Київська обл. місце 
перебування 

10. Дьордяй Артем 
Сергійович 

спортсмен Закарпатська обл. місце 
перебування 



11. Петрик Остап 
Дмитрович 

спортсмен Вінницька обл. місце 
перебування 

12. Ганицький Гліб 
Борисович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

місце 
перебування 

13. Палюх Єгор 
Олександрович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

14. Кашпіровский Микола 
Сергійович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

15. Семенов Павло 
Кирилович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

16. Шевченко Олег 
Юрійович 

тренер Одеська обл. місце 
перебування 

17. Черній Віталій 
Миколайович 

тренер м. Київ місце 
перебування 

18. Вакарчук Юрій 
Ігорович 

тренер Одеська обл. місце 
перебування 

Запасні: відряджаються за рахунок власних коштів Громадської спілки 
«Федерація баскетболу України» 

1 Кашпіровский Микита 
Сергійович 

спортсмен м. Київ місце 
перебування 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 2 
до наказу Ф Б У 
від "03" червня 2024 р. № 1 9 6 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 

Кошторис у сумі 543000 (п'ятсот сорок три тисячі) грн. 

Кошторис витрат спортивного заходу №19: 
Назва заходу 
Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки (кадетська збірна, 0-15, чоловіки) 
м. Прєвідза (Словаччина) 
поч. 16.06.2024 кін. 30.06.2024 Усього днів 

ОСНОВНІ ДАНІ 
15 

1. Загальна кількість учасників 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) і н ш и х 

2. Усього людино-днів участі в заході 

За кошторисом 

15 осіб 

о с і б 

у т.ч. іногородніх 
у т.ч. іногородніх 
у т.ч. іногородніх 
у т .ч . і н о г о р о д н і х о с і б 

В И Т Р А Т И 

Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

Кількість 
ос і б/о диниць/л і тр і а Кількість днів/год/шт 

тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
УСЬОГО 

За кошторисом, грн 

Безготівковий 
рахунок 

Корпораг.іяии : рахумі 
ті рахунок' | відряджа 

або «аса 

рахунок 
інших 

Проїзд 360000,00 360000,00 
Проїзд потяг, автобус, маршрутка, літак 
(місце перебвання - м. Прєвідза (Словаччина) -
місце перебування) 
Придбіання:л)карськ!іх з а с о б і в т а виробів : 

медичного призначення • . • 
Медикаменти 

Оплата транспортних послуг (у т о м у чиспі 
оренда автомобілів швидкої медичної 
допомоги, інших транспортних засобів) під 
час проведення спортивних заходів 

131 100,00 

Транспортні послуги: м. Рівне - м. Прєвідза 
(Словаччина) - м. Рівне 
Інші витрати та послуги (розшифрувати) 51900,00 51900 ,00 
банківські послуги (1%) 3600,00 3600,00 3600,00 
Спортивні товари (матеріали): 
підтеипники 

Разом за кошторисом: 543000,00 183000,00 360000,00 
у т.ч. за КЕКВ: 2282 543000,00 183000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Наталя ТЕЛИХ 

Натолія ЖЕРЖЕРУНОВА 


